
 
 

Città di Airola 
Provincia di Benevento 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 81/2023

 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto: AVVISO DI ALLERTA METEO MODERATA (ARANCIONE) - DALLE ORE 21:00
DEL 2 NOVEMBRE 2023 ALLE ORE 21:00 DEL 3 NOVEMBRE 2023 - SOSPENSIONE
DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DI TUTTE LE SCUOLE, DI OGNI ORDINE E GRADO
 
  

Il Sindaco
 

Premesso che, in data odierna, la Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale
18, Lavori Pubblici e Protezione Civile, STAFF Protezione Civile Emergenza e Post-
Emergenza - ha diramato l’AVVISO DI ALLERTA n. 075/2023 per previste CONDIZIONI
METEREOLOGICHE AVVERSE, AI FINI DI PROTEZIONE CIVILE PER IL RISCHIO
METEO, IDROGEOLOGICO E IDRALULICO – DALLE ORE 21:00 DEL 2 NOVEMBRE
2023 ALLE ORE 21:00 DEL 3 NOVEMBRE 2023;
Dato atto
-che il territorio comunale rientra nella ZONA 2 per la quale è previsto un LIVELLO DI
ALLERTA MODERATA (ARANCIONE); 
-che, con il medesimo Avviso, la Giunta Regionale ha invitato le competenti Autorità  all’
adozione di ogni necessaria ed opportuna misura di sicurezza, anche meramente
cautelativa, idonea a tutelare la pubblica e privata incolumità;
Valutata la necessità di tutelare, in via prioritaria, l’utenza giovanile scolastica schivando
disagi e rischi connessi agli spostamenti da e verso le scuole cittadine;
Attesa, dunque, la necessità di adottare un provvedimento contingibile ed urgente
disponendo la sospensione straordinaria delle attività didattiche di tutte le Scuole cittadine, di
ogni ordine e grado, per la giornata di venerdì 3 novembre 2023;
Sentiti i Dirigenti scolastici interessati;
Sentiti il Responsabile della Protezione Civile/Patrimonio ed il Responsabile della Pubblica
Istruzione;
Visto l’articolo 54 del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA
LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DI TUTTE LE SCUOLE, DI OGNI
ORDINE E GRADO, PER LA GIORNATA DI VENERDÌ’ 3 NOVEMBRE 2023



 

 
Airola, 02/11/2023 

Il Sindaco 
VINCENZO FALZARANO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

 
DISPONE

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo on-line, nonché sulla Pagina Facebook
“Città di Airola”, ai fini della più ampia conoscenza;
La trasmissione della presente Ordinanza:
AL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE CIVILE/PATRIMONIO
AL RESPONSABILE PUBBLICA ISTRUZIONE
AL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
AL PREFETTO
ALLA STAZIONE CARABINIERI

AVVISA
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo on-line, al TAR Campania o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla pubblicazione medesima.


		2023-11-02T17:50:41+0100
	FALZARANO VINCENZO


		2023-11-02T18:19:58+0100
	MECCARIELLO GIORGIO




